ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Chủ tịch UBND xã Phước Thuận.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Văn bản số

3967/UBND-TH ngày 27/5/2023 về việc cưỡng chế thu hồi đất để thực hiện dự án

Khu dân cư kết hợp chỉnh trang Đô thị Bắc Hà Thanh tại xã Phước Thuận, huyện

Tuy Phước; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện:

Chủ trì, phối hợp với UBND xã Phước Thuận và Trung tâm Phát triển quỹ

đất tỉnh kiểm tra, rà soát hồ sơ cụ thể các trường hợp đảm bảo đủ điều kiện cưỡng

chế thu hồi đất; lập thủ tục, tham mưu UBND huyện thực hiện cưỡng chế theo đúng

quy định;

Đối với 11 trường hợp đất có nhà ở: Phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ

đất tỉnh và các đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát và hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục

đảm bảo tính pháp lý; tham mưu UBND huyện thực hiện việc cưỡng chế kiểm đếm

bắt buộc theo đúng quy định;

Thời gian hoàn thành trước ngày 20/6/2024.

2. Giao UBND xã Phước Thuận:

Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Phát triển quỹ đất huyện và các đơn vị liên

quan tiến hành lập kê khai đối với số ngôi mộ vô chủ, vắng chủ nằm trong dự án

Khu dân cư kết hợp chỉnh trang Đô thị Bắc Hà Thanh tại xã Phước Thuận; thực hiện

di dời vào khu cải táng theo đúng quy định (Lưu ý:Khi dời dời vào khu cải táng

phải đảm bảo theo đúng phong tục của địa phương).

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch UBND xã

Phước Thuận và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh; (báo cáo)

- CT và PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh;

- Phòng Tư pháp huyện (P/hợp);

- CVP, PCVP KT;

- Lưu: VT, K1.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

V/v cưỡng chế thu hồi đất để thực

hiện dự án Khu dân cư kết hợp

chỉnh trang Đô thị Bắc Hà Thanh tại

xã Phước Thuận, huyện Tuy Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-29T14:58:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-30T07:08:19+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T07:44:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T08:37:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T08:37:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T08:37:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-30T08:38:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!